
Wojewódzkie obchody Dnia Edukacji Narodowej

Blisko 450 odznaczeń, w tym 11 Krzyży Zasługi przyznane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę, 103 medale w uznaniu za
długoletnią służbę, niemal 300 medali Komisji Edukacji Narodowej, 16 nagród Ministerstwa Edukacji Narodowej i 20
nagród Podlaskiego Kuratorium Oświaty wręczono z okazji Dnia Edukacji Narodowej podlaskim pedagogom. Wojewódzkie
obchody święta Nauczycieli odbyły się w piątek 14 października w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia
Praktycznego w Białymstoku.

- W imieniu własnym, Zarządu Województwa Podlaskiego i samorządowców chciałem
wyrazić głębokie wyrazy uznania i szacunku dla waszej codziennej, trudnej pracy
nauczyciela, wychowawcy, pedagoga – mówił w swoim wystąpieniu Jerzy Leszczyński,
Marszałek Województwa Podlaskiego. - Z punktu widzenia rozwoju województwa
edukacja jest bardzo ważna, zwłaszcza przygotowanie zawodowe młodego człowieka,
na co szczególnie – jako samorząd województwa – zwracamy uwagę. Chcemy
wesprzeć szkolnictwo zawodowe, żebyśmy lepiej przygotowywali kadry na poziomie
średnim zawodowym i wyższym, żeby młodzi ludzi wykształceni tutaj nie musieli
migrować poza nasze województwo. Mam również nadzieję, że zmiany planowane w
oświacie i wyzwania przed jakimi staną samorządy będą korzystne dla młodych ludzi i
nauczycieli, bo jak przypomniał pan wojewoda - najważniejsza jest stabilizacja.

Dzień Edukacji Narodowej przypada w rocznicę powstania w 1773 r. Komisji Edukacji
Narodowej - pierwszego w Europie ministerstwa oświaty - która zajęła się
reformowaniem szkolnictwa w Polsce.

Obecnie polski system szkolnictwa także stoi przed wielkim wyzwaniem w obliczu
kolejnej reformy systemu edukacji, a zwłaszcza planowanej likwidacji gimnazjów.

Zwrócił na to uwagę w swoim wystąpieniu Dariusz Piontkowski, poseł RP. Wyraził
nadzieję, że planowane zmiany w oświacie będą tak przeprowadzone, że nikt, albo
prawie nikt ich nie odczuje. Jarosław Zieliński, sekretarz stanu w MSWiA podziękował
nauczycielom za to, że są mądrym przewodnikiem młodzieży.

- Polska edukacja nie ma powodów do kompleksów, wręcz przeciwnie możemy być z
niej wszyscy dumni – podkreślił minister. – Dziękujemy wam za misję, za to, że
wychowujecie młodzież na mądrych i porządnych ludzi, na prawych Polaków.

Życzenia nauczycielom złożyła też Podlaska Kurator Oświaty Jadwiga Mariola Szypiń,
Bohdan Paszkowski, Wojewoda Podlaski. Listy z życzeniami przysłali też: Krzysztof
Jurgiel, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Mieczysław Baszko, poseł RP.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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